
I PROTOKÓŁ Nr XLIII/2014 
z Sesji Rady Powiatu Toruńskiego 

odbytej w dniu 16 maja 2014 r. 
w Sali Konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Toruniu 

Przewodniczący Rady Andrzej Siemianowski o godz. 13 10 otworzył XLIII Sesję Rady 
Powiatu Toruńskiego. 
Powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

Następnie Przewodniczący stwierdził, że w chwili obecnej w obradach bierze udział 17. 
radnych, wobec czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący odczytał porządek obrad: 
1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie XLIII Sesji Rady Powiatu, 
b) stwierdzenie prawomocności obrad, 
c) przyjęcie porządku obrad, 
d) przyjęcie protokołu z XLI oraz XLII Sesji Rady Powiatu. 

2. Informacja o sprawozdaniu Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 
bezpieczeństwa sanitarnego w Powiecie w 2013 roku. 

3. Informacja Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno -
weterynaryjnego w Powiecie w 2013 roku. 

4. Opinia o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego w sprawie 
podziału obszaru województwa kujawsko - pomorskiego na okręgi wyborcze, ustalenia 
ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w tych okręgach wyborczych do 
Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

5. Informacja Starosty o pracy Zarządu między posiedzeniami. 
6. Interpelacje i zapytania radnych. 
7. Sprawy różne, wnioski i oświadczenia. 
8. Zamknięcie XLIII Sesji Rady. 

Radni nie zgłosili uwag do przedstawionego porządku obrad. 

d) 
Przewodniczący zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołów z XLI oraz XLII Sesji 
Rady Powiatu. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania protokoły z XLI oraz XLII Sesji Rady Powiatu 
zostały przyjęte jednogłośnie w brzmieniu opracowanym. 

Ad. 2. 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Toruniu, p. Hanna Wolska przedstawiła 

informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego w Powiecie w 2013 foku. 
Materiał stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Do posiedzenia dołączyła radna Janina Brończyk zwiększając kworum z 17 do 18 obecnych. 

Przewodniczący otworzył dyskusję, po czym poprosił o wyjaśnienie pojęcia neuroinfekcja. 
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Dyrektor Hanna Wolska odpowiedziała, że neuroinfekcja jest chorobą układu nerwowego. 
Zakażenie może nastąpić przez bakterie jak i wirusy. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 
Radni przyjęli informację bez uwag. 

Ad. 3. 
Powiatowy Lekarz Weterynarii. p. Dorota Stankiewicz przedstawiła informację o stanie 
bezpieczeństwa sanitarno -weterynaryjnego w Powiecie w 2013 roku. 
Materiał stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Wiceprzewodniczący Rady Zdzisław Drapiewski zapytał czy ustalono źródło białka w paszy, 
czy nastąpiło to poprzez bezpośrednie działanie rolnika. Nawiązał również do stwierdzenia 
wścieklizny u nietoperza, zapyta! czy jest konieczność wykonania szczepionek u dzikich 
zwierząt. 

Pani Dorota Stankiewicz odpowiedziała, że w przypadku odkrycia wścieklizny u dzikiego 
zwierzęcia nie przewiduje się wykonywania szczepionek. Jeśli przypadek wścieklizny 
wykryto by u zwierzęcia domowego to sytuacja jest odmienna i prawo zobowiązuje do 
zrobienia szczepionek. Jeśli chodzi o sprawę z wykryciem białka w paszy bydła, Inspektorat 
Weterynarii stara się pobierać próbki z takich miejsc bydła, gdzie będzie pewność, co do 
obecności białka w paszy. Sąd stwierdził, że nie ma dowodu na celowe działanie rolnika. 
Właściciel nie przyznaje się do zarzucanego mu czynu. W przepisach prawa zapisane jest, że 
nie wolno żywić bydła białkiem. Wyjaśnienie tej sprawy należy do Sądu, a osoby powiązane 
z tą sytuacją zostały przesłuchane m.in. osoby pobierające próbki. 

Przewodniczący podziękował za udzielenie odpowiedzi na to pytanie oraz wątpliwości 
mieszkańca powiatu toruńskiego .. Poprosi! o omówienie choroby zgnilec amerykański oraz 
zagrożeń dla powiatu toruńskiego wynikającego z tej choroby. 

Pani Dorota Stankiewicz stwierdziła, że jest to poważna choroba zgłaszana z urzędu. 
W sytuacji wykrycia przypadku tej choroby potrzebne jest wprowadzenie radykalnych 
środków takich jak np. spalenie. Gdy zgłoszone jest podejrzenie wystąpienia zgnilca 
amerykańskiego pobierane są próbki. Prowadzone były badania naukowe nad tą chorobą ale 
nie wiadomo dlaczego zostały przerwane. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 
Radni przyjęli informację bez uwag. 

Ad.4. 
Sekretarz Powiatu, Czesław Makowski omówił projekt uchwały Rady Powiatu Toruńskiego 
w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Sejmiku Województwa Kujawsko -
Pomorskiego w sprawie podziału obszaru województwa kujawsko - pomorskiego na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w tych okręgach 
wyborczych do Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 

Przewodniczący Komisji Statutowo - Regulaminowej, Tadeusz Smarz przedstawi! pozytywną 
opinię Komisji na temat omawianego projektu uchwały. 
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Przewodniczący otworzył dyskusję, jednak radni nie zabrali w meJ głosu. Następnie 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania, w obecności 18. radnych, Uchwala Nr 
XLIII/224/2014 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 16 maja 2014 r. w sprawie wyrażenia 
opinii o projekcie uchwały Sejmiku województwa Kujawsko - Pomorskiego w sprawie 
podziału obszaru województwa kujawsko - pomorskiego na okręgi wyborcze, ustalenia 
ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w tych okręgach wyborczych do 

. Sejmiku Województwa Kujawsko - Pomorskiego została przyjęta jednogłośnie. 
Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad.5. 
Przewodniczący Rady powiedział, że radni otrzymali w formie pisemnej Informację Starosty 
o pracy Zarządu między Sesjami, w związku, z czym proponowałby przejść od razu do 
ewentualnych pytań. 
Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Wobec braku pytań Informację Starosty o pracy Zarządu między Sesjami radni przyjęli bez 
zastrzeżeń. 

Ad.6. 
Radni nie podjęli dyskusji w tym punkcie porządku obrad. 

Ad.7. 
Przewodniczący Rady Powiatu, Andrzej Siemianowski wobec wyczerpanego 

porządku obrad zamknął XLIII Sesję w dniu 16 maja 2014 r. o godzinie 14°0
• 
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